
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
  
  
                                                                                               ΑΡΙΘ.  ΑΠΟΦ: 142 / 2025

Απόσπασμα από το πρακτικό της 12ης (Τακτικής)  συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου, έτους 2025

ΘΕΜΑ:  Ανάκληση της υπ. αριθμ. 101/2025  απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
για την έγκριση των όρων Διακήρυξης δημοπρασίας για την έναντι ανταλλάγματος 
παραχώρηση της υπηρεσίας αφής κανδυλίων και καθαρισμού των μνημείων του 
Δημοτικού  Κοιμητηρίου  Αγίων  Αναργύρων  του  Δήμου  Αγίων  Αναργύρων  - 
Καματερού σε εκτέλεση της υπ. αριθμ. 577/29-4-2025 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της  Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.. 

Στους Αγίους Αναργύρους, σήμερα στις 4 Ιουνίου  2025, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
18:00, συνήλθε στο Δημοτικό Κατάστημα (Δ/νση: Δημοκρατίας και Ι.Μέρλα), το Δημοτικό 
Συμβούλιο  του  Δήμου  ΑΓΙΩΝ  ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ,  σε  δια  ζώσης (Τακτική) 
Συνεδρίαση, κατόπιν της με αριθμό πρωτ 12627 / 30-5-2025  πρόσκλησης του Προέδρου 
του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρόσου Κωνσταντίνου, σύμφωνα με τον Ν. 4954/22 άρθρο 
78 (ΦΕΚ 136/Α/9-7-22), για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας  διάταξης,  όπως  ορίζεται  με  τις  διατάξεις  των  άρθρων  65  &  67  του  Ν. 
3852/2010,  με  τα  αναφερόμενα  στην  εγκύκλιο  με  αριθμ.  375  του  ΥΠ.ΕΣ.  (Α.Π.: 
39167/02.06.2022) και το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023 (Τροποποίηση παρ. 1 άρθρου 67 
και παρ. 1 άρθρου 167 Ν.3852/2010).

Απουσία  του  Δημάρχου κ.  Γεωργίου-Σταύρου  Τσίρμπα,  και  παρόντος  του 
υπαλλήλου του Δήμου κ. Πετούση Ανδρέα, διαπιστώθηκε από τον πρόεδρο του Δ.Σ.η 
νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  τριάντα  πέντε  (35)  μελών,  παραβρέθηκαν 
τριάντα ένα (31) μέλη και απόντα τέσσερα (4) ονομαστικά οι :

1.  ΔΡΟΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (Πρόεδρος Δ.Σ.)                     ΑΠΟΝΤΕΣ
2.  ΚΟΤΣΙΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 1. ΝΤΑΟΥΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
3.  ΒΑΒΛΑΔΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2. ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
4.  ΚΑΠΝΙΑ-ΜΠΟΥΝΑ ΑΝΝΑ 3. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
5.  ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4. ΤΑΜΠΑΚΙΔΗ-ΜΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ
6.  ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ
7.  ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
8.  ΚΑΪΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
9.  ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΗΛΙΑΣ
10.ΔΑΝΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
11. ΣΤΑΦΥΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
12. ΜΑΝΤΑΦΟΥΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΑΔΑ: ΡΚ5ΠΩ62-65Ξ



13. ΣΚΑΡΛΑΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
14. ΡΕΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
15. ΣΙΣΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
16. ΤΣΕΛΕΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ

17. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗΣ
18. ΒΙΔΑΛΗ ΕΛΕΝΗ
19. ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
20.  ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
21. ΣΑΜΟΛΗΣ ΣΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
22. ΣΤΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ

23. ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
24. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
25. ΜΑΛΤΕΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
26. ΚΑΛΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
27. ΣΚΟΛΑΡΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
28. ΒΑΡΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
29. ΚΑΛΤΕΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ
31. ΚΑΡΑΒΙΔΑΣ ΜΙΧΗΛ
32. ΜΑΞΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Οι Δ.Σ. κ.κ. Στίγκα Μαρία και κ. Καραβίδας Μιχαήλ 
προσήλθαν μετά την συζήτηση των δύο θεμάτων εκτός ημερ. 
Διάταξης και πριν την συζήτηση των τακτικών θεμάτων.

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 12ης  (Τακτικής)  συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίων Αναργύρων – Καματερού έτους 2025 και εισηγήθηκε τη συζήτηση του 
2ου θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, που αφορά στην: 

 
Ανάκληση της υπ. αριθμ. 101/2025  απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για την 

έγκριση των όρων Διακήρυξης δημοπρασίας για την έναντι ανταλλάγματος 
παραχώρηση της υπηρεσίας αφής κανδυλίων και καθαρισμού των μνημείων του 

Δημοτικού Κοιμητηρίου Αγίων Αναργύρων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 
Καματερού σε εκτέλεση της υπ. αριθμ. 577/29-4-2025 απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.. 

    Ο  κ.Πρόεδρος   ανέγνωσε τη  σχετική  απόφαση (με  αρ.  579  /  29-5-2025  ΑΔΑ: 
9ΝΕ0ΟΡ59-8ΡΡ) της ΓΑΙΑ Δημοτικής Α.Ε. Αγ. Αναργύρων,  του Δήμου, η οποία  μεταξύ 
άλλων αναγράφει τα εξής :

Η ΓΑΙΑ Δημοτική Α.Ε. Αγ. Αναργύρων, Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

την Ανάκληση της υπ. αριθμ. 101/2025  απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για 
την  έγκριση  των  όρων  Διακήρυξης  δημοπρασίας  για  την  έναντι  ανταλλάγματος 
παραχώρηση  της  υπηρεσίας  αφής  κανδυλίων  και  καθαρισμού  των  μνημείων  του 
Δημοτικού Κοιμητηρίου Αγίων Αναργύρων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού σε 
εκτέλεση  της  υπ.  αριθμ.  579/29-5-2025  απόφασης  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της 

ΑΔΑ: ΡΚ5ΠΩ62-65Ξ



Ανώνυμης  Εταιρείας  με  την  επωνυμία   ΓΑΙΑ  ΑΓΙΩΝ  ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  Α.Ε. 
σύμφωνα με την οποία ο Πρόεδρος της εταιρείας εισηγείται την ανάκληση της υπ. αριθμ. 
577/29-04-2025 προηγούμενης απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου , βάσει της οποία 
εκδόθηκε η υπ’ αρ. 101/2025  απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

  

Ο Πρόεδρος  της  Επιτροπής της ΓΑΙΑ  Δημοτική  Α.Ε.  Αγ.  Αναργύρων κ. 
Κοτσίνης Σπύρος εισηγείται τα εξής:

Όπως  γνωρίζετε,  με  την  υπ.  αριθμ.  573/10-4-2025  απόφαση  του  Διοικητικού 

Συμβουλίου της  εταιρείας,  αποφασίστηκε  η  προς τρίτους  παραχώρηση της  υπηρεσίας 

αφής κανδυλίων και του καθαρισμού των μνημείων στο Κοιμητήριο των Αγίων Αναργύρων 

του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

Παράλληλα  δε,  με  την  υπ.  αριθμ.  577/29-4-2025  απόφαση  του  Διοικητικού 

Συμβουλίου της εταιρείας εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης Δημοπρασίας, για την έναντι 

ανταλλάγματος παραχώρηση της υπηρεσίας αφής κανδυλίων και  του καθαρισμού των 

μνημείων  του  Δημοτικού  Κοιμητηρίου  του  Δήμου  Αγίων  Αναργύρων  -  Καματερού,  η 

απόφαση δε αυτή και οι όροι της σχετικής προκήρυξης εγκρίθηκαν στην συνέχεια με την 

υπ. αριθμ. 101/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού.

Σύμφωνα δε με τους όρους της προκήρυξης ορίστηκε ως ημερομηνία διεξαγωγής 

της σχετικής Δημοπρασίας η 20/5/2025 και ειδικότερα σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

διάταξη του άρθρου 3 αυτής, ενώ παράλληλα, σύμφωνα με την ίδια ως άνω διάταξη 

προβλέφθηκε  ότι,  σε  περίπτωση  μη  εμφάνισης  πλειοδοτών  και  κατά  συνέπεια  μη 

διενέργειας της δημοπρασίας κατά την ως άνω ημερομηνία, αυτή θα γίνει εκ νέου στον 

ίδιο τόπο και την ίδια ώρα, την Τρίτη 27/5/2025.

Πράγματι,  κατά  την  ορισθείσα  αρχική  ημερομηνία  για  την  διεξαγωγή  της 

δημοπρασίας, την 20/5/2025, δεν προσήλθε κανένας ενδιαφερόμενος πλειοδότης και για 

τον  λόγο  αυτό,  η  δημοπρασία  κηρύχθηκε  άγονη,  συνταχθέντος  προς  τούτο  και  του 

σχετικού πρακτικού της Επιτροπής Δημοπρασίας.

Κατόπιν τούτου και δοθέντος ότι, η μη προσέλευση ενδιαφερομένων πλειοδοτών 

είναι σφόδρα πιθανόν να οφείλεται στους εγκριθέντες όρους της Διακήρυξης, οι οποίοι 

κρίνονται μη ελκυστικοί, ειδικότερα δε και αναφορικά με το ποσό της ορισθείσας πρώτης 

προσφοράς, εισηγούμαι όπως, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην διάταξη του άρθρου 

15 της εγκριθείσας Διακήρυξης ληφθεί απόφαση για την ματαίωση της προκηρυχθείσας 

δημοπρασίας και την μη διενέργεια επαναληπτικής τοιαύτης, την 27/5/2025, προκειμένου 

ΑΔΑ: ΡΚ5ΠΩ62-65Ξ



το  Διοικητικό  Συμβούλιο  να  επανεξετάσει  τους  όρους  της  Προκήρυξης  και  αν  κριθεί 

σκόπιμο και  αναγκαίο,  να  επαναδιατυπώσει  τους  όρους  της  προκήρυξης,  με  γνώμονα 

πάντοτε το συμφέρον της εταιρείας,  ώστε εν ευθέτω χρόνω, να προκηρύξει  εκ νέου 

σχετική Δημοπρασία, για την έναντι  ανταλλάγματος παραχώρηση της υπηρεσίας αφής 

των κανδυλιών και  του καθαρισμού των μνημείων του Δημοτικού Κοιμητηρίου Αγίων 

Αναργύρων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

υπ. αριθμ. 573/10-4-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας.

Εισηγείται   όπως  η  σχετική  απόφαση,  περί  ματαίωσης  της  προκηρηχθείσας 

Δημοπρασίας, τεθεί υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού, ώστε να ανακληθεί αντίστοιχα και η υπ. αριθμ. 101/2025 απόφαση του.

Τέλος το Διοικητικό Συμβούλιο της ΓΑΙΑ Δημοτική Α.Ε. Αγ. Αναργύρων ματαιώνει με 

την υπ’ αρ. 579/29-5-2025 απόφασή του, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 15 της 

εγκριθείσας Διακήρυξης, την προκηρυχθείσα με την υπ. αριθμ. 577/29-4-2025 απόφασή 

του δημοπρασία, για την έναντι  ανταλλάγματος παραχώρηση της υπηρεσίας αφής των 

κανδυλίων  και  του  καθαρισμού  των  μνημείων  του  Δημοτικού  Κοιμητηρίου  Αγίων 

Αναργύρων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, και αποφασίζει τη μη διενέργεια 

επαναληπτικής δημοπρασίας για την Τρίτη 27/5/2025, ανακαλεί δε στο σύνολο της, την 

υπ. αριθμ. 577/29-4-2025 απόφαση του και εισάγει την απόφαση του, ενώπιον του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, προκειμένου και 

το Δημοτικό Συμβούλιο να ανακαλέσει την σχετική υπ. αριθμ. 101/2025 απόφαση 

του.

 Στη συνέχεια ο  Πρόεδρος, πρότεινε στο Σώμα να αποφασίσει σχετικά.

    Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρό του και  έλαβε υπόψη του την 
σχετική εισήγηση  (με αρ. 577. / 29-4-2025)  της ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ_ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
Α.Ε _του Δήμου, καθώς και τις διατάξεις του Ν.4555/18

Αποφάσισε ομόφωνα

       Εγκρίνει την ανάκληση της υπ. αριθμ. 101/2025  απόφασης του  Δημοτικού 
Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση των όρων Διακήρυξης δημοπρασίας για την 
έναντι  ανταλλάγματος  παραχώρηση  της  υπηρεσίας  αφής  κανδυλίων  και 
καθαρισμού  των  μνημείων  του  Δημοτικού  Κοιμητηρίου  Αγίων  Αναργύρων  του 
Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού σε εκτέλεση της υπ. αριθμ. 577/29-4-2025 

ΑΔΑ: ΡΚ5ΠΩ62-65Ξ



απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.. 

Απέχουν οι Δ.Σ. των παρατάξεων  α)“Όλοι μια Πόλη”  κ.κ.. Σαμόλης Αλέξανδρος,  Στίγκα 
Μαρία,   Παπαδήμας  Χρήστος,   Δημητρόπουλος  Ανδρέας,   Μαλτέζος  Ιωάννης, Καλαράς 
Παναγιώτης  β) “Λαϊκή Συσπείρωση”  κ.κ. Σκολαρίκος Θεόδωρος, Βαρλάς Γεώργιος,  Καλτέκη 
Ευθυμία και Καραβίδας Μιχαήλ.

Ο Δ.Σ. της παράταξης “Μια Νέα Αρχή” ο κ. Μαξούρας Θεόδωρος δήλωσε : παρών

        Στον κ.  Δήμαρχο αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες. 

                                                      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ.

                             ΔΡΟΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΔΑ: ΡΚ5ΠΩ62-65Ξ


	Τέλος το Διοικητικό Συμβούλιο της ΓΑΙΑ Δημοτική Α.Ε. Αγ. Αναργύρων ματαιώνει με την υπ’ αρ. 579/29-5-2025 απόφασή του, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 15 της εγκριθείσας Διακήρυξης, την προκηρυχθείσα με την υπ. αριθμ. 577/29-4-2025 απόφασή του δημοπρασία, για την έναντι ανταλλάγματος παραχώρηση της υπηρεσίας αφής των κανδυλίων και του καθαρισμού των μνημείων του Δημοτικού Κοιμητηρίου Αγίων Αναργύρων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, και αποφασίζει τη μη διενέργεια επαναληπτικής δημοπρασίας για την Τρίτη 27/5/2025, ανακαλεί δε στο σύνολο της, την υπ. αριθμ. 577/29-4-2025 απόφαση του και εισάγει την απόφαση του, ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, προκειμένου και το Δημοτικό Συμβούλιο να ανακαλέσει την σχετική υπ. αριθμ. 101/2025 απόφαση του.

		2025-06-12T13:52:42+0300
	Athens




